

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/18194,Ostatnie-przygotowania-KaOSG-i-KOWSG-do-Swiatowych-Dni-Mlodziezy.html>
23.11.2024, 16:24

Ostatnie przygotowania KaOSG i KOWSG do Światowych Dni Młodzieży

Krystian Koziółek
15.07.2016

W związku ze zbliżającymi się Światowymi Dniami Młodzieży w Krakowie, funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG w Nowym Sączu, w szczególności pełniący służbę w Placówce SG w Krakowie - Balicach oraz Karpackiego Ośrodka Wsparcia SG w Nowym Sączu uczestniczyli w szeregu ćwiczeń i szkoleń, mających na celu zapewnienie pełnej gotowości do przedsięwzięć podejmowanych w ramach wskazanego wydarzenia

W ostatnich tygodniach czerwca br., funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych Placówki Straży Granicznej w Krakowie - Balicach wzięli udział w dwóch specjalistycznych szkoleniach poligonowych: taktyczno - strzeleckim zorganizowanym przez Wydział Zabezpieczenia Działań Karpackiego Ośrodka Wsparcia SG w Nowym Sączu w oparciu o obiekty Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Wędrzynie oraz strzeleckim i neutralizacyjnym przeprowadzonym w Ośrodku Szkolenia Poligonowego w Nowej Dębie.

Celem ćwiczeń było doskonalenie umiejętności bezpiecznego oraz skutecznego posługiwania się różnymi jednostkami broni w zmieniających się warunkach pogodowych, terenowych i sytuacyjnych oraz w zakresie neutralizacji urządzeń wybuchowych.

W szkoleniach oprócz funkcjonariuszy WZD KOW SG i ZIS PSG w Krakowie - Balicach, wzięli udział również funkcjonariusze BOR.

Wspólne ćwiczenia zorganizowane zostały w ramach przygotowań do zabezpieczenia Szczytu NATO oraz Światowych Dni Młodzieży.

6 i 7 lipca br. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Kraków-Balice odbyły się ćwiczenia "Aktywny strzelec". Ćwiczenia miały na celu przygotowanie do działań, w razie wystąpienia zagrożenia terrorystycznego oraz sprawdzenie reagowania i współdziałania służb i podmiotów realizujących zadania w porcie lotniczym w sytuacjach kryzysowych.

W ćwiczeniach udział brali funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej pełniący służbę w Placówce Straży Granicznej w Krakowie-Balicach, pracownicy Służby Ochrony Lotniska oraz funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Krakowie.

Doskonalenie elementów reagowania i współdziałania służb oraz podmiotów realizujących zadania w porcie lotniczym w sytuacjach kryzysowych jest niezwykle istotne, z uwagi na szczególne narażenie na wystąpienie niebezpiecznych sytuacji w ogólnodostępnych rejonach portu lotniczego.

14 i 15 lipca br. do na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego w Krakowie-Balicach prowadzone były ćwiczenia „Pasażer 2016”, polegające na sprawdzeniu i udoskonaleniu reakcji służb w razie zaistnienia katastrofy lotniczej.

W ćwiczeniu uczestniczyli funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej pełniący służbę w Placówce Straży Granicznej w Krakowie - Balicach, funkcjonariusze Straży Pożarnej, funkcjonariusze Policji, pracownicy MPL Kraków, pracownicy Służby Ochrony Lotniska, zespół ratownictwa medycznego oraz prokurator.

Powyższe ćwiczenia przeprowadzane były na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.09.2005 r. w sprawie przygotowania lotnisk do sytuacji zagrożenia oraz lotniskowych służb ratowniczo- gaśniczych i miały na celu koordynację współdziałających jednostek ujętych w Planie Działania w Sytuacji Zagrożenia dla Kraków Airport.

Warto ponadto przypomnieć, że funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie - Balicach uczestniczyli w zorganizowanym w dniu 2 lipca br. przez Komitet Organizacyjny Światowych Dni Młodzieży, Dniu Otwartym ŚDM - spotkaniu informacyjnym dla mieszkańców Krakowa i okolic. W trakcie tego przedsięwzięcia, funkcjonariusze odpowiadali na pytania dotyczące m. in. dokumentów potrzebnych do przekroczenia granicy, ewentualnych utrudnień dla podróżnych, czy odpraw na lotnisku. W szczególności, zainteresowanie budziły zagadnienia przejść dedykowanych pielgrzymom, czy zasad dokonywania odprawy na lotnisku oraz kwestie bezpieczeństwa.



